1 / 4

中国通信企业协会文件

通企〔2025〕139 号

关于举办“DeepSeek 人力资源全场景应用”

专题线上培训的通知

各会员企业及相关单位：

在数字化浪潮席卷各行各业的今天，人力资源管理者正面临

前所未有的挑战。招聘环节中，传统简历筛选方式效率低下，难

以应对海量应聘信息；培训体系僵化，无法满足员工个性化学习

需求；薪酬绩效管理依赖人工分析，既滞后于市场变化又难以避

免主观偏差；员工咨询服务响应迟缓，现有智能工具应用效果不

尽如人意。这些痛点正在倒逼 HR 从业者必须快速掌握以 DeepSeek

为代表的新一代 AI 技术。

为助力人力资源工作者把握 AI 技术革新机遇，系统掌握

DEEPSEEK 在人才筛选、培训定制、薪酬分析、智能客服等场景的

2 / 4

深度应用，实现向数据驱动型战略伙伴转型升级，真正成为企业

数字化转型的核心推动力量，中国通信企业协会定于 7 月 18 日举

办“DeepSeek 人力资源全场景应用”专题线上培训。现将有关事

项通知如下：

一、培训内容

（一）AI 重塑 HR 工作模式，迎接智能 HR 新时代

1.HR 数字化转型趋势与 AI 价值地图

2.DeepSeek 功能全景解析与 HR 应用

（二）精通 DeepSeek 核心，掌握精准提问的艺术

1.AI 赋能 HR 模块全景应用

2.DeepSeek 三大功能模式深度解析

3.DeepSeek 核心提问技巧

4.DeepSeek 高级提问策略

5.构建企业专属知识库

（三）AI 赋能 HR 日常事务自动化，解放 HR 生产力

1.报告自动化生成

2.员工政策制度智能管理

3.员工数据智能核查预警

4.内部沟通通知自动化

5.会议活动组织协调

（四）AI 驱动人才甄选升级

1.JD 智能化优化:岗位画像精准生成

3 / 4

2.JD 优化：岗位画像精准生成

3.简历筛选：AI 智能评分模型

4.面试提效：AI 赋能面试全流程

（五）AI 驱动个性化培训管理

1.AI 赋能人才发展培训

2.培训需求精准分析与设计

3.学习路径智能推荐

4.培训效果追踪看板

（六）AI 创新薪酬绩效管理

1.AI 赋能薪酬绩效管理

2.薪酬管理智能化升级

3.绩效指标智能设计评估

4.绩效反馈与员工发展

二、培训对象

企业管理者、人力资源管理者

三、授课专家

IPP 国际绩效改进师、AI+人力资源管理实战专家

四、培训方式

腾讯会议线上直播

五、培训时间

7 月 18 日（9：00-11：30，13：30-17：00）

六、收费标准